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Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
z tytułu prowadzonej działalności lotniczej
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna zarejestrowana w Polsce

Produkt: PZU Ubezpieczenie Lotnicze

Pełne informacje podane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w polisie oraz warunkach Ariel Form 
będących załącznikiem do polisy.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności lotniczej należy do działu II, grupa 13 załącznika 
do „Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej”.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

  Odpowiedzialność za szkody rzeczowe oraz szkody osobowe;
  odpowiedzialność cywilna z tytułu czynu niedozwolonego 
(OC deliktowa);

  utrata lub uszkodzenie statku powietrznego lub 
wyposażenia statku powietrznego nie będącego 
własnością Ubezpieczonego, nie wynajmowanego ani nie 
dzierżawionego przez niego podczas jego pobytu na ziemi 
w czasie, gdy taki statek powietrzny lub wyposażenie statku 
powietrznego znajduje się pod opieką, w depozycie lub pod 
kontrolą Ubezpieczonego lub podczas serwisu, manipulacji 
lub konserwacji dokonywanych przez Ubezpieczonego lub 
osoby wykonujące pracę na jego rzecz;

  odpowiedzialność cywilna za produkt i z tytułu posiadania, 
używania, konsumpcji lub przenoszenia towarów lub 
produktów wytwarzanych, budowanych, modyfikowanych, 
naprawianych, serwisowanych, przetwarzanych, 
sprzedawanych, dostarczanych lub rozprowadzanych przez 
ubezpieczonego;

  suma gwarancyjna określana jest na jeden wypadek, 
w przypadku obejmowania ochroną ubezpieczeniową 
również odpowiedzialności za szkody z OC za produkt suma 
gwarancyjna określana jest na jeden i wszystkie wypadki 
w okresie ubezpieczenia.

Ubezpieczenie nie obejmuje m.in. szkód wynikających z:
  utraty lub uszkodzenia majątku będącego własnością 
Ubezpieczonego wynajmowanego, dzierżawionego lub 
zajmowanego przez niego; w okresie, w którym jest on 
pod opieką, w depozycie lub pod kontrolą Ubezpieczonego; 
w czasie manipulacji, serwisu lub konserwacji dokonywanych 
przez Ubezpieczonego lub osoby wykonującej pracę na 
rzecz Ubezpieczonego, przy czym wyłączenie to nie dotyczy 
pojazdów nie będących własnością Ubezpieczonego 
w czasie, w którym znajdują się one w obiektach 
określonych w Wykazie Warunków Ubezpieczenia;

  obrażenia ciała lub szkód majątkowych spowodowanych 
przez jakikolwiek pojazd mechaniczny, jeżeli Ubezpieczony 
spowoduje używanie takiego pojazdu przez osobę trzecią 
na drodze na podstawie jakiegokolwiek przepisu prawa 
krajowego lub międzynarodowego dotyczącego ruchu 
drogowego w sposób powodujący jego odpowiedzialność 
ubezpieczeniową lub zezwoli na takie użytkowanie lub, 
w przypadku braku takiego prawa, w czasie pobytu takiego 
pojazdu na jakiejkolwiek drodze publicznej;

  obrażenia ciała lub szkód majątkowych wynikających 
z towarów lub produktów wytwarzanych, budowanych, 
modyfikowanych, naprawianych, serwisowanych, 
przetwarzanych, sprzedawanych, dostarczanych lub 
rozprowadzanych przez Ubezpieczonego lub jego 
pracowników po utracie posiadania lub kontroli nad tymi 
towarami lub produktami przez Ubezpieczonego, przy 
czym wyłączenie to nie dotyczy dokonywanych przez 
Ubezpieczonego dostaw posiłków lub napojów.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie odpowiadamy także np. za szkody w mieniu powierzonym 
wynikające z:
  utraty lub uszkodzenia odzieży, ubrań, przedmiotów 
osobistych lub towarów jakiegokolwiek rodzaju;

  utraty lub uszkodzenia statku powietrznego lub wyposażenia 
statku powietrznego wypożyczanego lub wynajmowanego 
przez ubezpieczonego lub pożyczonego ubezpieczonemu;

  obrażenia ciała lub szkodzie majątkowej wynikającej z imprez 
typu Airmeet Air Race lub Air Show lub spowodowane przez 
stoisko stosowane do przyjmowania widzów w związku 
z nimi, o ile PZU SA nie wyrazi na to uprzednio zgody;

  obrażenia ciała lub szkodzie majątkowej wynikające 
z budowy, wyburzenia lub przebudowy budynków, 
pasów startowych lub instalacji przez Ubezpieczonego, 
jego wykonawców lub podwykonawców (z wyjątkiem 
zwykłej konserwacji);

  utrata lub uszkodzenie jakiegokolwiek statku powietrznego 
podczas lotu.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

  Miejscem ubezpieczenia jest miejsce prowadzenia działalności. W odniesieniu do OC za produkt – cały świat. 
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Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczony ma obowiązek:
–  podać wszystkie dane, o które zapytujemy przy zawarciu umowy;
–  powinien najszybciej, jak to możliwe, poinformować nas o zmianach powstałych w trakcie ubezpieczenia;
–  najszybciej, jak to możliwe, powiadomić nas o roszczeniu lub okolicznościach, z których roszczenie może wyniknąć;
–  podjęcia współpracy z nami w zbadaniu szkody.

Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę płaci ubezpieczający. Może to zrobić jednorazowo lub w ratach. Terminy płatności są podane w polisie.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczenia trwa:
–  od daty wskazanej w polisie, jeśli termin zapłaty składki lub jej pierwszej raty przypada w pierwszym dniu okresu ubezpieczenia lub 

później. Jeśli ubezpieczający nie zapłaci składki lub jej raty w terminie, możemy wypowiedzieć umowę;
–  od daty wskazanej w polisie, jeśli termin zapłaty składki lub jej pierwszej raty przypada przed pierwszym dniem okresu ubezpieczenia 

– nie wcześniej niż następnego dnia po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty. Jeśli ubezpieczający nie zapłaci składki lub jej raty 
w określonym terminie, rozwiążemy umowę z tym dniem. 

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa m.in.:
–  z końcem okresu ubezpieczenia;
–  w dniu, w którym suma ubezpieczenia się wyczerpie;
–  w dniu, w którym ubezpieczający otrzyma pisemne wypowiedzenie umowy ze skutkiem natychmiastowym;
–  po 7 dniach od otrzymania przez ubezpieczającego wezwania do zapłaty kolejnej raty składki – pod warunkiem, że w wezwaniu 

poinformowaliśmy go, że ochrona wygaśnie, jeśli ubezpieczający nie zapłaci w tym czasie.

Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może rozwiązać umowę m.in. poprzez odstąpienie od niej, w przypadku umowy zawartej na ponad 6 miesięcy:
–  w ciągu 30 dni od jej zawarcia – jeśli jest konsumentem;
–  w ciągu 7 dni od jej zawarcia – jeśli jest przedsiębiorcą.


